dae nobis in baptismo gratiae spiritualis. HIERONYMUS: Haec est unctio Christi secundum carnem, scilicet Spiritus sanctus, de qua dicitur (Ps. 44,8): «Unxit te Deus Deus tuus oleo laetitiae prae consortibus tuis». BEDA: Bene autem in specie columbae descendit Spiritus sanctus, quod multum simplex est animal, atque a malitia fellis alienum, ut figurate nobis insinuaret quia simplicia corda quaerit, nec habitare dignatur in mentibus impiis. HIERONYMUS: In specie etiam columbae Spiritus sanctus descendit, quia in Cantico (2,10; 5,2) de Ecclesia canitur: «Sponsa mea, amica mea, dilecta mea, columba mea». Sponsa in Patriarchis, amica in Prophetis, proxima in Ioseph, et mea dilecta in Ioanne Baptista, columba in Christo et Apostolis, quibus dicitur (Matth. 10,16): «Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbae». BEDA: Sedit autem columba super caput Iesu, ne quis putaret vocem Patris ad Ioannem factam, non ad Dominum. Bene autem addidit «Manentem in ipso»: hoc enim est Christo speciale ut implens eum semel Spiritus sanctus nunquam recedat. Nam fidelibus eius ad signa virtutum, et miracula facienda aliquando gratia Spiritus confertur, aliquando tollitur; quibus tamen ad operationem pietatis et iustitiae, ad amorem Dei et proximi conservandum nunquam gratia Spiritus abest. Ipsum autem qui baptizandus cum aliis ad Ioannem venit, verum esse Filium Dei in Spiritu sancto baptizare volentem vox Patris docuit; unde sequitur «Et vox facta est de caelis: Tu es Filius meus dilectus, in te complacui». Non autem per hoc ipse Filius quod nesciebat docetur; sed nobis quid credere debeamus ostenditur. AUGUSTINUS, De cons. Evang. [2,14]: Unde Matthaeus (3,17) ait dictum esse: «Filius meus dilectus», quia ostendere voluit ad id valere quod dictum est: «Hic est Filius meus», ut illis potius qui audiebant indicaretur, quod ipse Filius esset Dei. Si autem quaeris quid horum in illa voce sonuerit; quodlibet accipe, dummodo intelligas eos qui non eandem locutionem retulerunt, eandem retulisse sententiam. Quod autem Deus in Filio sibi placuisse videatur; admonemur ex eo quod dictum est «In te complacui». BEDA: Nos quoque vox eadem docuit per aquam ablutionis, et Spiritum sanctificationis Dei posse filios effici; mysterium etiam Trinitatis in baptisate demonstratur. Filius baptizatur, Spiritus descendit in specie columbae, Patris vox Filio testimonium perhibentis auditur. HIERONYMUS: Moraliter et nos de volubilitate mundi, odore florum, et munditie tracti, cum adolescentulis post sponsum currimus, et baptismi sacramento de